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بقایي: توسل آمریکا
 به قطع نامه ۲۲۳۱ توهین است

سازمان هاي  � در  کشورمان  نماینده  ایسنا: 
بین المللي در ژنو راهکار آمریکا براي متوسل شدن به 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل را مورد 
انتقاد قرار داد. اسماعیل بقایي، سفیر کشورمان در 
سازمان هاي بین المللي در ژنو، درباره تلاش اخیر 
دولت آمریکا براي استفاده از قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي 
امنیت سازمان ملل در راستاي اعمال فشار براي 
تمدید تحریم تسلیحاتي ایران در دو پیام توییتري 
نوشت: اینکه آمریکا به قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي 
امنیت متوسل شده است، تمسخر و توهین به اصول 
حاکم بر روابط بین المللي است. «طرفي که تعهدات 
خود را رد کرده و آن را اجرا نکند، نمي توان حقوقي 
را که مدعي آن از این ارتباط است، به رسمیت 
شناخت» (کمیسیون بین المللي قضات، ۱۹۷۱). 
بقایي در ادامه اظهار کرد: آمریکا باید به خاطر 
رفتار زورگویانه و الگوي تکراري سوء استفاده اش از 
شوراي امنیت سازمان ملل و تحریک تصمیم هاي آن 
پاسخ گو دانسته شده و مسئولیت بپذیرد و نباید آن را 

راضي و جسور کرد.

موضع روسیه درباره تلاش آمریکا 
براي تمدید تحریم تسلیحاتي ایران

ایسنا: میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در  �
سازمان هاي بین المللي در وین، درباره راهکار اخیر 
دولت آمریکا براي اعمال فشار در راستاي تحریم 
تسلیحاتي ایران که گفته مي شد ارائه طرحي حقوقي 
است تا نشان دهد آمریکا عضوي از برجام است، در 
پیامي توییتري نوشت: وقتي براي اولین بار شنیدم که 
آمریکا برنامه دارد خود را عضوي از برجام اعلام 
کند تا توافق هسته اي را نابود کند، فکر کردم که 
این یک شوخي بد است. ثابت شد که بد است، اما 
شوخي نیست. اکنون یک موضع رسمي است. هیچي 
محدودیتي براي شک و تردید و هیچ رحمي برای 

اشاعه تسلیحات هسته اي وجود ندارد.

درخواست ایران از اتریش
 براي بازگرداندن اشیای تاریخی

ایلنا: دولت ایران خواهان بازگرداندن اشیای  �
باستاني از اتریش شد. به گزارش یورونیوز، دولت ایران 
از اتریش خواسته است تا اشیای باستاني ای را که در 
این کشور توقیف شده و ایراني هستند، بازگرداند. این 

اشیا متعلق به دوره ساساني   یا هخامنشي هستند.

بازگشایي گذرگاه مرزي 
ایران و کردستان عراق

ایلنا: یکي از گذرگاه هاي ایران و کردستان عراق  �
بازگشایي شد. به گزارش آناتولي ترکیه، یک مقام 
مسئول در کردستان عراق گفت: گذرگاه مرزي 
کردستان عراق و ایران «پشته سرتک» که از دو ماه 
پیش به دلیل مقابله با شیوع کرونا بسته شده بود، 
براي ورود محصولات تجاري بازگشایي شد. او تأکید 
کرد که حرکت در دو طرف مرز با رعایت مقررات 

بهداشتي لازم در جریان است.

سفارت ایران در هلند خبر داد 
برقراري پرواز  از آمستردام به تهران 

پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت  
ایلنا: سفارت ایران در هلند از برقراري یک پرواز  �

متعلق به شرکت هواپیمایي جمهوري اسلامي ایران 
در روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه در مسیر آمستردام 
به تهران خبر داد. سفارت ایران در هلند با صدور 
اطلاعیه اي اعلام کرد: شرکت هواپیمایي ایران ایر در 
روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه (۱۴ ماه مي) پروازي 
در قالب پروازهاي روتین در مسیر آمستردام - تهران 
خواهد داشت. براساس این اطلاعیه، تهیه بلیت پرواز 
۲۵ اردیبهشت ماه آمستردام - تهران، از روز گذشته، 
دوشنبه، امکان پذیر شده است. در این اطلاعیه، شماره 
تلفن ۰۰۳۱۲۰۴۰۵۴۷۹۰ از سوي سفارت ایران براي 
کسب اطلاعات بیشتر به هم وطنان ایراني اعلام شده 
است. براساس اطلاعیه قبلي سفارت ایران در هلند، 
یک پرواز نیز در مسیر آمستردام به تهران پنجشنبه ۱۸ 
اردیبهشت ماه اقدام به انتقال هم وطنان ایراني به 
داخل کشور خواهد کرد. ایران ایر چهارم اردیبهشت 
ماه (۲۳ آوریل) نیز اقدام به برقراري یک پرواز از مسیر 

آمستردام به تهران کرده بود.

کوتاه از دیپلماسی  نگاه

دیپلماسى سه شنبه   16 اردیبهشت 1399سال هفدهم    شماره 3712

شرق:  روز گذشته علي ربیعي، سخنگوي دولت، 
موضوع مبادله مالي بین ایران و ونزوئلا را تکذیب نکرد؛ 
ولي گفت «روابط ایران و ونزوئلا یک رابطه قانوني بوده 
و بر مبناي توافق دو دولت شکل گرفته است و به هیچ 
کشور ثالثي ارتباط ندارد». او ادامه داد: «کشورهاي 
ثالث و به ویژه آمریکا روي این خبر فضاسازي رسانه اي 
ایجاد مي کنند؛ اما باید بدانند که نه آمریکا و نه هیچ 
کشور ثالثي حق دخالت در تعاملات دوجانبه  را ندارد. 
تفاهم و تعامل میان ایران و ونزوئلا بر مبناي اصول 
حقوق بین الملل شکل گرفته و به دیگر کشور ها ارتباط 
ندارد. ما دو دولت هستیم که تعامل و همکاري 
متقابل داریم». این پاسخ در واکنش به اظهارات چند 
روز گذشته مقام آمریکایي بود که در حوزه ونزوئلا کار 
مي کند. او گفته بود که ونزوئلا هزینه کمک ایران به 
صنعت نفت خود را با طلا مي دهد. اعداد و ارقامي 
هم در این زمینه مطرح شد. سخنگوي وزارت خارجه 
ایران همان روز به این گفته واکنش نشان داد و  ادعاي 
مسئول امور ونزوئلا در دولت آمریکا و اظهارات 
بیان شده را بي اساس و در راستای زمینه سازي براي 
اعمال فشار بیشتر از سوي آمریکا بر دولت ونزوئلا و 

ایجاد اخلال و دخالت در روابط تجاري میان دو کشور 
ایران و ونزوئلا ارزیابي کرد.

او این نکته را هم اضافه کرده که «دولت آمریکا 
در اجراي سیاست هاي خود در ونزوئلا از جمله تحریم 
اقتصادي، تهدید نظامي و به تازگی تشکیل شوراي 
انتقالي، به دلیل مقاومت دولت و مردم آن کشور 
با شکست مواجه شده و با ایراد این گونه اتهامات 
سعي دارد در برنامه دولت ونزوئلا براي بازسازي 
پالایشگاه هاي آن کشور و تولید فراورده هاي نفتي 
از جمله بنزین که هم اکنون به دلیل تحریم هاي ظالمانه 
آمریکا با کمبود روبه رو است، مانع تراشي کند». اینها در 
حالي است که رابطه خوب ایران و ونزوئلا هیچ گاه از 
نظرها دور نبوده، آن چنان که علاوه بر تعاملات سیاسي 
این دو کشور رابطه اقتصادي خوبي هم با یکدیگر 
داشتند. شاهد این موضوع شرکت هاي متعدد ایراني 
هستند که از کشتي سازي تا خانه سازي و پیمانکاري 

در حوزه نفت ... که در ونزوئلا کار مي کردند. تابستان 
۹۶ در گزارش مفصلي در روزنامه «شرق» به وضعیت 
این شرکت ها در کار با ونزوئلا و میزان کار انجام شده و 
دریافت هاي مالي آنها پرداختیم. در ادامه آن گزارش ها، 
با سفیر وقت ایران در ونزوئلا گفت وگویي انجام دادیم. 
۲۱ شهریور ۹۶ در گفت وگو با مصطفي اعلایي، سفیر 
وقت ایران در ونزوئلا، بر وضعیت شرکت هاي ایراني 
در ونزوئلا که در میانه بحران سیاسي آن کشور گیر 
کرده بودند، متمرکز شدیم؛ اما سفیر وقت همچنان 
ادامه همکاري اقتصادي با ونزوئلا را توصیه مي کرد. 
بازخواني نکاتي از آن گفت وگو در شرایط فعلي 
جذاب است. سفیر توضیح مي داد که «من همیشه 
به مقامات ونزوئلایي مي گویم، رابطه اقتصادي ما 
با کشوري مثل ونزوئلا در حوزه اقتصادي - از طرف 
ما - خیلي حالت کاسب کارانه ندارد. ما بر مبناي 
همکاري هاي بین المللي و به ویژه همکاري هاي 

جنوب-جنوب و در چارچوب عدم تعهد یک سري 
اهداف مشترک و مشخص را دنبال و در همین راستا با 
ونزوئلا و کشورهاي آمریکاي لاتین همکاري مي کنیم». 
از او پرسیدم «پس شما به عنوان سفیر هنوز بر توسعه 
روابط حتي روابط اقتصادي تأکید دارید؟» و او جواب 
داد «بله؛ اما در شرایط خودش. ما به هیچ وجه راضي 
نیستیم شرکت هاي ما متضرر شوند؛ اما این طور نیست 
که چون وضعیت مالي ونزوئلا خراب شده، ما بگوییم 
حالا که چیزي نصیب ما نمي شود؛ پس بلند شویم و 
برویم». در ادامه از او پرسیدم «در شرایطي که ونزوئلا 
درگیر بحران سیاسي، به معناي واقعي «بحران» است 
و در شرایطي که قیمت نفت هنوز روند کاهشي دارد و 
این کشور پول زیادي در دست ندارد، چطور مي توانید 
چنین توصیه اي بکنید؟». پاسخ سفیر جالب بود 
«ببینید، ونزوئلا کشور ثروتمندي است. کشور فقیري 
نیست. شما نمي توانید معامله را فقط در دادن کالا 
و گرفتن پول نقد خلاصه بکنید». «خب چه کاري 
را پیشنهاد مي کنید؟». «خیلي کارها مي توان کرد؛ 
از جمله تهاتر کالا. ونزوئلا کشور ثروتمندي است؛ منابع 

بسیار غني بوکسیت، طلا و سنگ هاي قیمتي دارد».

سخنگوي وزارت خارجه ایران موضع گیري 
در مورد خبر کشته شدن دو تبعه کرد ایراني در 
بمباران پهباد ترکیه را منوط به اعلام رسمي این 
حادثه و جزئیات آن توسط مراجع ذي صلاح دانست. 
سیدعباس موسوي روز گذشته در پاسخ به سؤال 
«شرق»، توضیح داد «طبق اطلاعاتي که مقامات 
استاني به ما داده اند تعرضي به خاک ایران نشده است 
و این نکاتي که شما گفتید از جمله محل جان باختن 
و چگونگي جان باختن این دو هم وطن که من تأیید 
رسمي آن را ندارم، باید توسط مراجع ذي صلاح بررسي 
شود که این موضوع در حال انجام است. اگر جزئیات 
این موضوع مشخص شود در این زمینه اطلاع رساني 
مي کنیم». هفته گذشته در بمباران پهباد ترکیه در مرز 
ایران، عراق و ترکیه در منطقه اي به نام خارکواک دو 
شهروند کرد کشته شده اند که گفته مي شود ایراني 
هستند. عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه 
در گفت وگو با «شرق» این موضوع را تأیید کرده و 
خواستار دنبال کردن این اتفاق توسط وزارت خارجه 
شد. یکي دیگر از موضوعات مطرح شده در جلسه روز 
گذشته سخنگوي وزارت خارجه وضعیت یک زنداني 
ایراني در آمریکا بود که گفته شده مبتلا به کرونا است. 
موسوي در مورد آخرین وضعیت «سیروس عسگري» 
پروفسور ایراني که در بازداشتگاه اداره مهاجرت آمریکا 
زنداني است و طبق برخي اخبار به کرونا مبتلا شده 
است، گفت: وزارت امور خارجه براي پیگیري وضعیت 
ایشان در داخل اقداماتي را انجام داده است، همچنین 
دفتر حافظ منافع ایران در واشنگتن نیز پیگیري هاي 
لازم را در این زمینه انجام داده و از نزدیک از طریق 
مقامات قضائي آمریکا پیگیر  وضعیت ایشان هستند. 
قرار است امروز و فردا یک تست مجدد کرونا از ایشان 
گرفته شود و ان شاءاالله اگر تست ایشان منفي باشد 
تمام تدابیر لازم براي بازگشت ایشان به کشور فراهم 

است و به زودي به ایران بازمي گردد.
نگران جان گرفتن مجدد تروریست هاي تفکیري 

در عراق هستیم
به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوي در نشست 
خبري خود در پاسخ به سؤالي مبني بر افزایش 
حملات تروریستي از سوي گروه تروریستي داعش در 
عراق و این که آیا این احتمال وجود ندارد که داعش 
بار دیگر فعالیت هاي تروریستي خود را در عراق آغاز 
کند و آیا ایران نگران این موضوع هست یا نه؟ گفت: 
ما از نزدیک تحولات عراق را دنبال مي کنیم. نگران 
جان گرفتن مجدد تروریست هاي تفکیري به خصوص 
داعش در عراق هستیم و این احتمال وجود دارد که 

اتفاقات اخیر با درخواست مشروع دولت و ملت عراق 
مبني بر خروج نیروهاي اشغالگر آمریکایي به خصوص 
نظامیان آمریکایي از این کشور مرتبط باشد. شاید آنها 
مي خواهند با این گونه اقدامات نشان دهند که اگر 
آنها در عراق حضور نداشته باشند و یا عراق را ترک 
کنند این کشور ناامن خواهد شد. در واقع این احتمال 
وجود دارد که این اقدامات تروریستي با پشتوانه اصلي 
حامیان داعش در عراق صورت بگیرد. موسوي با بیان 
اینکه درخواست مردم و دولت عراق براي خروج 
نیروهاي نظامي آمریکا از این کشور کاملا مشروع 
است، گفت: آنها ممکن است بخواهند با این گونه 
اقدامات و تقویت و حمایت از گروه هاي تروریستي در 
عراق مانع خروج خودشان از عراق شوند یا خروجشان 
را به تأخیر بیندازند. این دیپلمات کشورمان گفت: ایران 
همواره در موضوع مبارزه با تروریسم در کنار دولت و 
ملت عراق بوده و ما از انجام هر کمکي به این کشور 
همسایه در این زمینه دریغ نمي کنیم و همواره حمایت 
خود را از دولت و ملت عراق به صورت علني و عملي 

بیان کرده ایم و خواهیم کرد.
واکنش  نشود،   تأمین  ایران  دستاوردهاي  اگر 

قاطعي نشان مي دهیم
سخنگوي وزارت خارجه در پاسخ به  این سؤال 
که اخیرا آقاي شمخاني دبیر شوراي عالي امنیت 
ملي در توییتي با اشاره به تلاش آمریکا جهت تمدید 
تحریم هاي تسلیحاتي ایران در قطع نامه ۲۲۳۱ 
شوراي امنیت اعلام کرده که اگر این تحریم ها تمدید 
شود ایران از برجام خارج مي شود، اظهار کرد: آنچه از 

سوي ایشان مطرح شده مهم و دقیق است، همانطور 
که پیش از این اشاره کردیم ،برجام دستاوردهاي 
مختلفي در زمینه هاي مختلف داشته و آمریکایي ها 
سعي کردند که با خروج خود از برجام به این 
دستاوردها ضربه بزند و مانع تحقق این دستاوردها 
شوند. وي با بیان اینکه یکي از این دستاوردها رفع 
تحریم هاي تسلیحاتي ایران پس از چندین سال است، 
گفت: اگر بخواهند که مانع تحقق این دستاورد شوند 
و منافع ما دراین زمینه تأمین نشود طبیعي است 
که ایران در برابر این موضوع واکنش قاطعي نشان 
مي دهد و همانطور که اشاره شده در آن صورت 
چیزي از برجام باقي نمي ماند و آن وقت ایران در 
ارتباط با این گونه اقدامات تدابیري که اتخاذ کرده 
است را اجرا مي کند. البته روز گذشته سخنگوي دولت 
در پاسخ به سؤالي درباره تصمیم دولت ایران در زمان 
تحریم مجدد تسلیحاتي، گفت: درباره نحوه واکنش 
و گزینه هاي مختلفي که در اختیار داریم با توجه 
به روندهایي که داریم تصمیم مي گیریم. تصمیمي 
درباره خروج ایران از برجام در راستاي تمدید مجدد 

تحریم هاي تسلیحاتي نداریم.
 در رایزني نزدیک با شرکاي برجامي خود هستیم

  سخنگوي وزارت خارجه کشورمان در ادامه 
تصریح کرد: ما در رایزني نزدیک با شرکاي برجامي 
خود هستیم و این رایزني ها را از قبل با توجه به سر و 
صداي آمریکایي ها و پیش از این که به ددلاین مربوطه 
نزدیک شویم آغاز کردیم. وي با بیان این که در این 
زمینه به تمام شرکاي خود در برجام اعلام کرده ایم 

که این موضوع، موضوعي نیست که ایران بتواند به 
راحتي از آن بگذرد، افزود: این رایزني ها ادامه دارد؛ 
البته آمریکایي ها نیز در این زمینه مصر هستند، ولي ما 
احساس مي کنیم که به احتمال قوي این تلاش ها از 

سوي آمریکا به نتیجه اي نمي رسد.
ما اصولا حضور آمریکایي ها در منطقه خلیج 

فارس را به رسمیت نمي شناسیم
موسوي همچنین در پاسخ به سؤال دیگري مبني 
بر این که در   چند وقت اخیر شاهد افزایش تنش بین 
واشنگتن و تهران در خلیج فارس هستیم و با توجه 
به افزایش تنش ها برخي معتقدند که باید خطوط 
برقراي ارتباط نظامي بین ایران و واشنگتن با توجه به 
سطح تخاصم بین دو کشور وجود داشته باشد، نظر 
ایران در این زمینه چیست؟ گفت: ما اصولا حضور 
آمریکایي ها به ویژه حضور نظامي آنها در منطقه 
خلیج فارس را به رسمیت نمي شناسیم و آن را 
غیر قانوني مي دانیم؛ ما معتقدیم این حضور مخل  
ثبات و امنیت در منطقه است. در همین چارچوب 
شاهد این بودیم که در مقاطعي آمریکایي ها مانع 
گشت زني هاي آزاد و قانوني گشت هاي دریایي ایران 
در خلیج فارس شده اند و با توجه به این موضوع ما 
در یک جاهایي مجبور شدیم هشدارهاي لازم را به 

آمریکایي ها بدهیم.
ویژه  مناطق  به  نزدیک شدن  از  باید  آمریکایي ها 

براي ایران پرهیز کنند
موسوي با تاکید بر این که ما اساسا حضور آنها 
در خلیج فارس را غیرقانوني مي دانیم و معتقدیم 
که این امر مخل ثبات و امنیت در منطقه و آزادي 
کشتیراني است، گفت: آنها مي بایست از نزدیک شدن 
به مناطق ویژه براي ایران، پرهیز کنند. وي ادامه داد: 
ما سعي کردیم که از طریق قوانین و شرایط جاري  
در عرصه بین الملل طبق قوانین و حقوق بین الملل 
با آنها برخورد کنیم. ارتباط رادیویي طبق مقررات 
دریانوردي بین کشتي هاي ایراني و آمریکایي برقرار 
است ولي آن چه که شما اشاره کردید بین مقامات 
نظامي و غیرنظامي ایران و آمریکا برقرار نیست. 
موسوي در پاسخ به این سؤال که آیا به نظر وي این راه 
مورد اشاره کافي است؟ تصریح کرد: راه هاي ارتباطي 
دیگري وجود دارد از جمله این که ما با سفارت 
سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا در 
ایران تماس نزدیکي داریم. یا از طریق نمایندگي مان 
در سازمان ملل این ارتباطات و کانال ها وجود دارد که 
در مواقع لازم هشدارهاي لازم به آمریکایي ها در قبال 

اقداماتشان داده شود.

علي ربیعي، سخنگوي دولت:
روابط ایران و ونزوئلا، قانونی است

سخنگوي وزارت خارجه ایران:

سیروس عسگري به زودي آزاد مي شود
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 مبارزه با خواب های دشمنان 
علیه ایران ؟

در بحبوحه بحران کرونا، مردم ایران در اثر  �
تروریسم اقتصادی و پزشکی آمریکا و مشکلات ناشی 
از کارشکنی های آن در مسیر تأمین اقلام دارویی 
و تجهیزات پزشکی همچنین دریافت کمک های 
خارجی بشردوستانه و وام از صندوق بین المللی 
پول، متحمل درد و رنج مضاعفی نسبت به مردم 

کشورهای دیگر جهان هستند. 
در شرایط متأثر از تروریسم اقتصادی و پزشکی 
علیه مردم ایران، ترامپ و پمپئو چندین بار در حرکتی 
ریاکارانه برای کمک به مردم ایران اعلام آمادگی 
کرده اند. آنها پیش از این هم تلاش داشته اند تا حساب 
مردم ایران را از حاکمیت جدا کرده و خود را حامی 
مردم ایران در مقابل حاکمیت جلوه دهند. هرچند 
دروغ  بودن چنین ادعایی، برای بسیاری از مردم 
کشورمان آشکار است، ولی گفته های ناشی از خشم 
مقامات آمریکایی در گذشته و حال نشان داده که تنها 
هدف آنها ضربه به مردم بوده و چنانچه توان آن را 
داشته باشند، به چیزی کمتر از نابودی مردم ایران 

رضایت نمی دهند.
موضع حقیقی رژیم تروریستی آمریکا در قبال 
مردم کشورمان را می توان در تهدید کاسپار واینبرگر، 
وزیر اسبق جنگ آمریکا در سال ۱۳۶۶ «مبنی بر 
خشکاندن ریشه ایرانیان»، خلاصه کرد. اقداماتی نظیر: 
رهبری کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه نخست وزیر 
مردمی کشورمان، تحریک رژیم صدام برای حمله 
به ایران و کشتار مردم بی دفاع کشورمان با پشتیبانی 
همه جانبه از آن رژیم و حتی ورود مستقیم به 
جنگ با ایران طی حمله به ناو موشک انداز جوشن 
و ناوشکن های سهند و سبلان، حمله موشکی به 
هواپیمای مسافربری کشورمان در آسمان آب های 
خلیج فارس و کشتن ۲۹۰ مسافر غیرنظامی شامل 
زن و مرد و کودک، نادیده گرفتن تعهدات در قبال 
ایران، خروج از برجام و اعمال تروریسم اقتصادی و 
پزشکی در قالب سیاست فشار حداکثری و بی سابقه 
و ترور شهید قاسم سلیمانی، جملگی نشانگر دشمنی 

سنگین آمریکا با مردم ایران است.
باید یادآوری کرد که ذات دشمن، دشمنی کردن 
است و نمی توان انتظاری غیر از خباثت از آن داشت، 
به ویژه دشمنی مانند رژیم تروریستی آمریکا که کرونا را 
موهبتی برای پیشبرد و تحقق اهدافش علیه مردم این 
مرزوبوم می بیند؛ رژیمی که نه تنها فراخوان جهانی را 
برای لغو یا حداقل تعلیق تحریم های ظالمانه علیه 
مردم ایران نادیده می گیرد، بلکه با تشدید آن به  دنبال  
گرفتن ماهی خود از وضعیت بغرنج به وجودآمده از 

بحران کروناست.
برای مقابله با چنین دشمنی ای اتحاد و 
همدلی داخلی حرف اول را می زند، بنابراین 
باید بیشتر از همیشه سنجیده رفتار کرد، چراکه 
با اقدامات و رفتارهای نسنجیده آب به آسیاب 
دشمنان ریخته می شود. باید گفت خطر تفرقه، 
بی کفایتی های داخلی،   سوءمدیریت و بی توجهی 
به شایسته سالاری، تضعیف سرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی، برخوردهای جناحی، ارجحیت 
منافع جناحی و شخصی بر منافع ملی و... بیشتر 
از دشمنی های آمریکا، متوجه نظام اسلامی ایران 
است. آنچه در گذشته موجب فائق آمدن دشمنانی 
مانند روسیه و انگلیس در برهه هایی از تاریخ بر 
ایران شده، ضعف های داخلی بوده که به بخشی 
از آنها اشاره شد و لازم است با نگاهی به گذشته، 
چراغی برای آینده روشن کنیم تا خواب آمریکا علیه 

ایران تعبیر نشود. 
شدت خباثت و غلظت پلیدی دول خارجی 
نباید مانع از آن شود که علل داخلی ضعف ایران 
و فراهم شدن زمینه های درونی برقراری مناسبات 
نابرابر با قدرت های خارجی، نادیده گرفته شود. قلمرو 
سیاست بین الملل، قلمرو مناسباتی است که تحلیل 
آن، باید توسط متخصصان، با توجه به منطق متفاوت 
ذی ربط، صورت پذیرد. می توان گفت برجام نتیجه 
حرکت در این مسیر بود و متخصصان امر توانستند 
آن را با توجه به شرایط و محدودیت های وقت، به 
ثمر برسانند. برجام زمانی به مشکل برخورد که منافع 
جناحی جای منافع ملی را گرفت و رفتارها و مواضع 
نسنجیده، جایگزین منطق و قواعد بین المللی شد. 
این رفتارها و اقدامات به مثابه ریختن آب به آسیاب 
دشمن بود و «گروه بی» را قادر کرد تا ترامپ را به 
خروج از برجام ترغیب کند و هرآنچه با هزاران تلاش 

و خون دل رشته شده بود، پنبه شود.
همان طور که در گذشته رفتار مناسبی با 
خادمانی مانند قائم مقام فراهانی، امیرکبیر و 
مصدق صورت نگرفته بود، در قضیه برجام نیز 
برخورد مناسبی با دستگاه دیپلماسی و رئیس 
آن صورت نگرفت و بی مهری، توهین و تهمت 
جایگزین قدردانی شد و امروز هم هر فردی 
می خواهد چهره شود یا به پست و مقامی برسد، 
سنگی را به سوی دولت، وزیر امور خارجه و 
دستگاه دیپلماسی پرتاب می کند. کمترین عایدی 
از چنین توهین هایی، حضور مستمر در رسانه ملی 
برای تداوم تخریب هاست. اگر از گذشته عبرت 
نگیریم و با خادمان کشور به عنوان خائن برخورد 
کنیم، چیزی غیر از تعبیر خواب دشمنان منطقه ای 
و غیرمنطقه ای کشورمان نخواهیم دید، بنابراین باید 
اصل را بر ایران، منافع ایران وحدت آفرینی و تقویت 
سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی گذاشت و هر 

اقدام و سیاستی را بر این محور متمرکز کرد. 
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لازم به ذکر است برنامه زمان بندی و تحویل اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی برای شرکت هایی که حداقل نمره اعلام شده را کسب نمایند طی دعوت نامه اطلاع رسانی 
خواهد شد. در ضمن ارائه تصویر برابر با اصل آخرین تغییرات صاحبان امضاء مجاز درج شده در روزنامه رسمی الزامی بوده و امکان ارائه ۲۵٪ پیش پرداخت مقدور نمی باشد.
به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی، در صورت وجود سازندگان/ تولیدکنندگان داخلی، مشروط به تأیید فنی کالای پیشنهادی اولویت خرید با آنها بوده و مناقصه گران 
می بایست نسبت به تکمیل اطلاعات اسناد ارزیابی کیفی در خصوص معرفی سازندگان کالا (داخلی/خارجی) قدام نمایند، در غیر این صورت مناقصه گزار مختار به رد 

مناقصه گر از روند مناقصه خواهد بود.

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران(سهامی خاص)
نوبت اول 

شرق: میدل ایست مانیتور در گزارشی به نقل از منابع 
روسی مدعی شد، ایران، روسیه و ترکیه به عنوان 
کشورهای ضامن روند آستانه بر سر کناررفتن بشار اسد 
از حاکمیت سوریه توافق کرده اند. به گزارش این رسانه، 
شورای روابط بین المللی روسیه که گفته می شود 
رابطه نزدیکی با مقامات و چهره های مؤثر در این کشور 
دارد، گفته است روسیه، ترکیه و ایران در حال رسیدن 
به توافقی برای برکناری رئیس جمهور سوریه و اعلام 
آتش بس و تشکیل دولتی انتقالی هستند که شامل 
اعضای گروه های مخالف نیز خواهد بود. در این گزارش 
همچنین آمده است، سازمانی به نام «بنیاد حفاظت از 
ارزش های ملی» که به نهادهای امنیتی روس نزدیک 

است، در حال انجام نظرسنجی هایی در سوریه است.
میدل ایست مانیتور از خبرگزاری روسی تاس نقل 
می کند که مقامات این کشور معتقدند اسد دیگر توانایی 
رهبری کشورش را ندارد و در حال کشیدن سوریه به 
میانه سناریویی مشابه سناریوی افغانستان است. 
تاس همچنین نوشته است اسد به روس ها آنچه را 
می خواهند بشنوند می گوید، اما در نهایت کاری را انجام 
می دهد که تهران می خواهد. طبق این گزارش، یکی 
از سناریوهایی که روسیه در نظر گرفته است، تعیین 
محدوده کنترل نیروهای مختلف حاضر در سوریه است 
تا عملا این کشور به دو منطقه تقسیم شود؛ یکی منطقه 
تحت حمایت ایران و روسیه و دیگری منطقه تحت 
حمایت ترکیه و ایالات متحده. سناریوی دیگر خروج 
همه نیروها از این کشور بعد از پایان روند انتقالی است.
وزارت خارجه ایران تا لحظه تنظیم این گزارش 
واکنشی به این ادعا نشان نداده است، اما از مواضع 

پیشین این وزارتخانه و مقامات ایران می توان برداشت 
کرد این ادعا با سیاستی که ایران داشته فاصله دارد. 
مقامات ایران همواره در این زمینه گفته اند فرایند 
سیاسی و نظر مردم سوریه باید تعیین کننده باشد. 
علاوه براین، دولت ایران رابطه بسیار خوبی با بشار اسد 
داشته و دارد، تا حدی که در طول دوران درگیری های 
داخلی سوریه و پس از آن، سفرها، تماس ها و دیدارهای 
متعددی بین مقامات دو کشور برقرار شده است. سفر 
شبانه به تهران از اولین سفرهای شخص اسد به خارج 
از کشور پس از گذشت بحران در این کشور بود. روسیه، 
دیگر کشور عضو روند آستانه، دیگر میزبان اسد در این 
بازه بود و مقامات این کشور نیز همواره موضعی مشابه 
ایران داشته اند. درواقع، از بین این سه کشور تنها ترکیه 
است که با حکومت بشار اسد درگیر اختلاف و برخورد 
نظامی و چالش های مرزی بوده و برکناری اسد را شرط 
پایان عملیات نظامی خود در خاک این کشور خوانده 

است.
سخنگوی وزارت خارجه ایران دیروز در نشست 
خبری اش، در پاسخ به سؤالی در مورد نشست 
آستانه و سفر دو هفته پیش وزیر خارجه کشورمان 
به دمشق و برگزاری نشست وزرای خارجه سه کشور 
عضو روند آستانه به صورت ویدئوکنفرانس اظهار 
کرد: «روند آستانه زنده است و ادامه دارد و وقفه ای 

که برای برگزاری اجلاس های مرتبط با آن از جمله 
اجلاس سران ایجاد شده به خاطر شیوع کرونا در 
دنیاست». وی با بیان اینکه سه کشور ایران، روسیه و 
ترکیه معتقدند که این روند می تواند منطقه و سوریه 
را از وضعیت کنونی خارج کند، گفت: «در نشست 

ویدئوکنفرانس وزیران امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه 
بر این موضوع تأکید شد که روند آستانه پابرجاست و 
امیدواریم بعد از عادی شدن شرایط بهداشتی در جهان، 
شاهد برگزاری نشست سران سه کشور عضو آستانه 
در تهران باشیم، ولی اگر این ویروس ادامه پیدا کند، 
شاید به سمت برگزاری ویدئوکنفرانس سران برویم، 
البته در مورد آن هنوز تصمیمی گرفته نشده است 
و باید ببینیم روند مبارزه با شیوع این ویروس چگونه 
خواهد بود و سپس در مورد نحوه برگزاری این جلسه

 تصمیم گیری کنیم».

 میدل ایست مانیتور ادعا کرد
توافق اعضاى روند آستانه بر برکنارى اسد
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